
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №190 
 

от 01 декабря 2023 г.       с. Новоселовка  

О внесении изменений в постановление администрации Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 27.06.2017 г. 

№57 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных мероприятий 

на территории Новоселовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым» (в редакции постановления от 25.09.2023 №132) 

 

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым 

исх.№ 40237/05/03-02 от 09.11.2023, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О 

собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», администрация 

Новоселовского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым от 27.06.2017 г. №57 «Об 

утверждении Положения о порядке проведения публичных мероприятий на 

территории Новоселовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым» (в редакции постановления от 25.09.2023 №132) (далее- 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. п.1 Постановления изложить в следующей редакции: 

«4.1. Положение о порядке организации и проведения публичных мероприятий на 

территории Новоселовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым, утвержденный постановлением администрации Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 27.06.2017 г.  

изложить в новой редакции (прилагается).» 

1.2. п.4.3. Положения о порядке организации и проведения публичных 

мероприятий на территории Новоселовского сельского поселения Симферопольского 



района Республики Крым изложить в следующей редакции: 

«4.3. Уведомление о проведении публичного мероприятия рассматривается 

органом местного самоуправления муниципального образования в течение трех дней 

со дня получения уведомления о проведении публичного мероприятия (а при подаче 

уведомления о проведении пикетирования группой лиц - менее чем за пять дней до дня 

его проведения - в день его получения)». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на информационном 

стенде, расположенном у здания администрации Новоселовского сельского поселения 

по адресу: Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская, 26 и на 

официальном сайте Новоселовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым (https://novoselovskoe.rk.gov.ru). 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава администрации  

Новоселовского сельского поселения     Р.Г. Ипатов 

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/

